Договор № __________
между дошкольным образовательным учреждением и родителем (законным представителям) воспитанника, посещающего дошкольное учреждение
о его психолого -педагогическом обследовании и сопровождении

г. Ульяновск                                                                                                  «____»________20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 55 в лице заведующего Дудиной Е.В., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждением» с одной стороны, и родитель (законный представитель) __________________________________________________________________, именуемая (ый) в                                                                                                      ФИО
дальнейшем «Родитель», ребенка _______________________________________________________
                                                                      ФИО ребенка, год рождения
 с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является согласие сторон на психолого-медико-педагогическое обследование и сопровождение воспитанника в соответствии с показаниями в рамках профессиональной компетенции и этики специалистов Психолого – педагогический консилиум (далее ППк).
1.2. ППк представляет собой объединение специалистов Учреждения для комплексного, всестороннего, динамического диагностико – коррекционного сопровождения детей.
1.3. ППк работает во взаимодействии с вышестоящим структурным подразделением Территориальной  психолого – медико - педагогической комиссией муниципального образования «Город Ульяновск» (далее – ТПМПК МО «Город Ульяновск»).
1.4. ППк осуществляют  свою деятельность в соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о психолого – медико - педагогической  комиссии, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября №1082, Конвенцией ООН о правах ребенка, другими нормативными правовыми актами, включая акты органов местного самоуправления, Устав учреждения, Положение о ППк,  лицензию  на право осуществления образовательной деятельности, договор между учреждением и родителями (законными представителями) воспитанника, локальные акты Учреждения.

2.Обязанности сторон
2.1. Учреждение обязано:
2.1.1. Защищать права и законные интересы воспитанников;
2.1.2. Провести всестороннее психолого – медико – педагогическое обследование и сопровождение воспитанников;
2.1.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) результаты и рекомендации ППк;
2.1.4. При возникновении трудностей диагностики, а также в спорных и конфликтных ситуациях направить воспитанника для обследования на ТПМПК МО «Город Ульяновск». Информировать родителей (законных представителей воспитанника обо всех имеющихся в городе возможностях оказания ребенку психолого-медико-педагогической помощи в соответствии с выявленными отклонениями в развитии.
2.2.  Родитель обязан:
 2.2.1. Ознакомиться с результатами проведенных обследований.
2.2.2. Выполнять рекомендации, разработанные специалистами ППк образовательной организации.

3. Права сторон.
3.1. Учреждение имеет право:
3.1.1.  Выбирать методики диагностики для обследования воспитанников и коррекционно - развивающие программы для психолого – педагогического сопровождения;
3.1.2. В случае необходимости вносить изменения в план индивидуальной коррекционно-развивающей работы с воспитанником.
3.1.3. Назначать ответственных по психолого  – педагогическому сопровождению воспитанника;
3.1.4. Определять временной период сопровождения ребенка и последующий этап обследования;
3.1.5. Вносить изменения и дополнения в настоящий договор. Изменения,   дополнения  к договору  оформляются  в форме дополнительного соглашения  к нему.
 3.2. Родитель имеет право:
3.2.1. Выражать согласие на психолого-медико-педагогическое обследование и сопровождение воспитанника в соответствии с показаниями в рамках профессиональной компетенции и деятельности специалистов Учреждения.
3.2.2. Запрашивать и получать информацию о динамике развития ребенка.
3.2.3. Знакомиться с Положением о ППк и другими документами, регламентирующими деятельность психолого – медико – педагогического консилиума;
3.2.4. Выбирать с учетом рекомендаций ППк формы обучения;

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.
4.2. Срок действия договора: на весь период пребывания ребенка в Учреждении.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

Нижеподписавшиеся выражают согласие на психолого-медико-педагогическое обследование и сопровождение воспитанника в соответствии с показаниями в рамках профессиональной компетенции и этики специалистов ППк.

Юридические адреса сторон:
	«Учреждение»
 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55
Адрес: 432012, город Ульяновск, ул. Луначарского, д. 7 А
тел. 27-15-98, 27-15-69
 ИНН/КПП 7326012830/732601001
[bookmark: _GoBack]
Заведующий МБДОУ № 55

__________________ Дудина Е.В.

М.П.
	«Родитель» (ФИО полностью)
______________________________
______________________________
Паспортные данные: ____________
______________________________
______________________________
______________________________
Адрес проживания ______________
_______________________________
Адрес регистрации ______________
_______________________________
Место работы, должность ________
_______________________________
Телефон _______________________
Подпись _______________________
(расшифровка подписи)

В случае несогласия договор не подписывается.